BALANCE GENERAL
AL 30 DE OCTUBRE DEL ANO 2025

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCO
INVENTARIO DE SUMINISTROS
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS )
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
DEPOSITOS Y FIANZAS
TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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36,863,906.00
358,849.48
1,718,222.36

38,940,977.84

RD$

58,902,607.16
198,752.00

59,101,359.16

94,000.00

94,000.00

16,313,977.00

16,313,977.00

0.00

0.00

65,298,980.34
22,799,500.00
-6,276,120.34

81,822,360.00
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