



BALANCE GENERAL  
AL 30 DE OCTUBRE DEL AÑO 2025  
( VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO	36,863,906.00
INVENTARIO DE SUMINISTROS	358,849.48
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS	1,718,222.36
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	<u>RD\$ 38,940,977.84</u>

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS )	58,902,607.16
BIENES INTANGIBLES	198,752.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	<u>RD\$ 59,101,359.16</u>

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

DEPOSITOS Y FIANZAS	94,000.00
TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	<u>94,000.00</u>
	<u>RD\$ 98,136,337.00</u>

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	16,313,977.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	<u>16,313,977.00</u>

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	<u>0.00</u>

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL	65,298,980.34
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR	22,799,500.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-6,276,120.34
TOTAL PATRIMONIO NETO	<u>81,822,360.00</u>

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

RD\$ 98,136,337.00



Lic. Pedro Jimenez  
Enc. División Contabilidad



Licda. Katy Tavarez  
Enc. Depto. Financiero